- 1 -

平成 24 年 10 月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証マザーズ）

「TBS 公式★キャラコンシェル」スマートフォンサイト開設に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社 TBS テレビのス

マートフォン向けキャリア公式サイト「TBS 公式★キャラコンシェル」を開設致しますので、下記の通り

お知らせいたします。

記

サイトの概要

・サイト名：「TBS 公式★キャラコンシェル」

・コンテンツプロバイダー：株式会社 TBS テレビ

・サイト URL：http://tbs-machichara.jp/

・利用料：月額 315 円（税込）、月額 525 円（税込）、月額 1,050 円（税込）

       従量 315 円（税込）、従量 525 円（税込）、従量 1,050 円（税込）、従量 2,100 円（税込）

・サイト内容：

現在第 4 期が大人気放送中の「ひだまりスケッチ×ハニカム」や、おなじみ｢けいおん!!｣等､

株式会社 TBS テレビの保有する豊富なアニメ作品のマチキャラ®を提供する

スマートフォン向けマチキャラ®サイト

■サービス開始日

NTT ドコモ  ：平成 24 年 10 月 15 日（月）

■アクセス方法

・ドコモスマートフォン dメニューからのアクセス

d メニュー＞メニューリスト＞きせかえ／待受画面＞

マチキャラ

- 2 -

コンテンツ紹介

●マチキャラ®

近年人気上昇中の注目アニメや、放送中のアニメのキャラクターのマチキャラを配信

●オリジナルマチキャラ®

アニメ以外にもオリジナルデザインのマチキャラ®を多数配信

●しゃべってキャラ™

 11月に株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモより開始される、マチキャラ®の進化版

ユーザの言葉を理解して機能呼出･情報検索･雑談を行う新サービス「しゃべってキャラ™」用

コンテンツをサービス開始と同時に配信

初期投入ラインナップ

©かきふらい・芳文社／桜高軽音部

©蒼樹うめ・芳文社／ひだまり荘管理組合

©2011 Suzy Spafford / TBS・PLAZASTYLE・TCE

©sprite/fairys・恋チョコ製作委員会

©カヅホ・芳文社／キルミーベイベー製作委員会

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番 19 号     東建インターナショナルビル本館 5 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上